[image: ]

Администрация
Подгорненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2023                                                      № 101                                                с.Подгорное

О внесении изменений в постановление Администрации
Подгорненского сельского поселения  от 24.10.2018 года № 87
«Об утверждении муниципальной программы  Подгорненского
сельского поселения «Развитие культуры»

[bookmark: _GoBack]                  В соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области от 29.05.2023 № 393 «О внесении изменений в Постановления Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 653 « Об утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие культуры и туризма»»,  постановлением Администрации Подгорненского сельского поселения от 04.04.2018 года  № 14 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Подгорненского сельского поселения», и в целях корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий муниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.Внести в постановление Администрации Подгорненского сельского поселении от 24.10.2018г. №87«Об утверждении муниципальной программы  Подгорненского сельского поселения «Развитие культуры» следующие изменения:
             1.1.В паспорте муниципальной программы Подгорненского сельского поселения «Развитие культуры» пункт «Целевые индикаторы- показатели программы» изложить в новой редакции:
«Целевые показатели муниципальной программы - повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг (работ) в сфере культуры (%), увеличение количества посетителей культурно-массовых, увеличение числа участников клубных формирований, число посещений мероприятий организаций культуры.
             1.2.Впаспорте муниципальной программы Подгорненского сельского поселения «Развитие культуры» пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств  бюджета составляет 52536,4  тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 4205,2 тыс. рублей;
2020 год  13167,0 тыс. рублей;
2021 год – 4700,1 тыс. рублей;
2022 год – 6470,5  тыс. рублей;
2023 год – 4640,7  тыс. рублей;
2024 год – 4157,0  тыс. рублей;
2025 год – 3126,9  тыс. рублей;
2026 год – 2413,8  тыс. рублей;
2027 год – 2413,8  тыс. рублей;
2028 год – 2413,8  тыс. рублей;
2029 год – 2413,8  тыс. рублей;
2030 год – 2413,8  тыс. рублей.
          В том числе средства местного бюджета-42118,2тыс. рублей,
2019 год –4180,5 тыс. рублей;
2020 год – 4546,8 тыс. рублей;
2021 год – 4700,1 тыс. рублей;
2022 год – 4748,5  тыс. рублей;
2023 год – 4640,7  тыс. рублей;
2024 год – 4157,0  тыс. рублей;
2025 год – 3126,9  тыс. рублей;
2026 год – 2413,8  тыс. рублей;
2027 год – 2413,8  тыс. рублей;
2028 год – 2413,8  тыс. рублей;
2029 год – 2413,8  тыс. рублей;
2030 год – 2413,8  тыс. рублей.
          В том числе  средства областного бюджета-9845,8тыс. рублей,
2019 год – 24,7 тыс. рублей;
2020 год – 8099,1 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 1722,0  тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год –0,0  тыс. рублей;
2025 год – 0,0  тыс. рублей;
2026 год – 0,0  тыс. рублей;
2027 год –0,0  тыс. рублей;
2028 год – 0,0  тыс. рублей;
2029 год – 0,0  тыс. рублей;
2030 год – 0,0  тыс. рублей.
          В том числе  средства федерального бюджета-521,1тыс. рублей,
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 521,1 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0  тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей;
2025 год –0,0  тыс. рублей;
2026 год –0,0  тыс. рублей;
2027 год –0,0  тыс. рублей;
2028 год – 0,0  тыс. рублей;
2029 год – 0,0  тыс. рублей;
2030 год – 0,0  тыс. рублей.

          1.3.В паспорте подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культуры Подгорненского сельского поселения» пункт «Ресурсное обеспечение  подпрограммы», изложить в новой редакции:
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы  из средств бюджета  составляет 52536,4 рублей, в том числе:
2019 год – 4205,2 тыс. рублей;
2020 год  13167,0 тыс. рублей;
2021 год – 4700,1 тыс. рублей;
2022 год – 6470,5  тыс. рублей;
2023 год – 4640,7  тыс. рублей;
2024 год – 4157,0  тыс. рублей;
2025 год – 3126,9  тыс. рублей;
2026 год – 2413,8  тыс. рублей;
2027 год – 2413,8  тыс. рублей;
2028 год – 2413,8  тыс. рублей;
2029 год – 2413,8  тыс. рублей;
2030 год – 2413,8  тыс. рублей.
        В том числе  средства местного бюджета-42169,5рублей,
2019 год –4180,5 тыс. рублей;
2020 год – 4546,8 тыс. рублей;
2021 год – 4700,1 тыс. рублей;
2022 год – 4748,5  тыс. рублей;
2023 год – 4640,7  тыс. рублей;
2024 год – 4157,0  тыс. рублей;
2025 год – 3126,9  тыс. рублей;
2026 год – 2413,8  тыс. рублей;
2027 год – 2413,8  тыс. рублей;
2028 год – 2413,8  тыс. рублей;
2029 год – 2413,8  тыс. рублей;
2030 год – 2413,8  тыс. рублей.
      В том числе  средства областного бюджета-9845,8. рублей,
2019 год – 24,7 тыс. рублей;
2020 год – 8099,1 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год –1722,0  тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей;
2025 год - 0,0  тыс. рублей;
2026 год – 0,0  тыс. рублей;
2027 год – 0,0  тыс. рублей;
2028 год – 0,0  тыс. рублей;
2029 год – 0,0  тыс. рублей;
2030 год –  0,0  тыс. рублей.
       В том числе  средства федерального бюджета-521,1тыс. рублей,
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 521,1 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0  тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей;
2025 год – 0,0  тыс. рублей;
2026 год – 0,0  тыс. рублей;
2027 год – 0,0  тыс. рублей;
2028 год –0,0  тыс. рублей;
2029 год – 0,0  тыс. рублей;
2030 год – 0,0  тыс. рублей.

1.4.Приложение  №1 к муниципальной программе Подгорненского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в новой редакции:
Приложение № 1
 К муниципальной программе
Подгорненского сельского поселения
«Развитие культуры»
Сведения
о показателях муниципальной программы Подгорненского сельского поселения «Развитие культуры», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Наименование
	Вид показателя
	Единица измерения
	Данные для расчета значения показателя

Значение показателя

	2017
год
	2018
год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.Муниципальная  программа Подгорненского сельского поселения «Развитие культуры»

	1.1.
	Повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг (работ) в сфере культуры (%)
	ведомственный
	процентов
	75
	80
	85
	90
	95
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2.
	Увеличение количества посетителей культурно-массовых
	ведомственный
	коэффициент
	1,0
	1,0
	1,0
	0,35
	1,0
	1,1
	1,2
	1,4
	1,8
	2,0
	2,2
	2,4
	2,6
	3,1

	1.3,
	Увеличение числа участников клубных формирований
	ведомственный
	коэффициент
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,005
	1,005
	1,005
	1,005
	1,008
	1,008
	1,008
	1,011
	1,011
	1,011

	1.4
	Число посещений мероприятий организаций культуры
	статистический
	человек
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	19956
	23282
	29934
	33260
	36586
	39912
	43238
	49890

1.5.Приложение  №1 к муниципальной программе Подгорненского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в новой редакции:

Приложение № 2
К муниципальной программе
Подгорненского сельского поселения
«Развитие культуры»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№ п\п

Наименование мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнители

Срок выполнения

Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	1
	Сохранение и развитие народной традиционной культуры, поддержка любительского и художественного творчества, другой самодеятельности, творческой инициативы и социально культурной активности населения муниципального образования «Подгорненское сельское поселение»
	МКУК «ПодгорненскийСДК»
	2019-2030
	Повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг (работ) в сфере культуры составит 100 % Увеличение количества посетителей культурно-массовых мероприятий составит 230 человек. Увеличение числа участников клубных формирований составит 25 человек.
	1,2,3

	2
	Проведение регулярных занятий, репетиций любительских объединений, клубов по интересам, формирований самодеятельного народного творчества
	МКУК «ПодгорненскийСДК»
	2019-2030
	Приобретение знаний, умений, совершенствование исполнительского мастерства участников
	1,2,3

	3
	Проведение и участие в районных фестивалях, смотрах, конкурсах, концертах, выставках, творческих встречах
	МКУК «Подгорненский СДК»
	2019-2030
	Выявление новых, ярких, творческих коллективов и отдельных исполнителей, повышение исполнительского мастерства.
	1,2,3

1.6.Приложение  №3 к муниципальной программе Подгорненского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в новой редакции:

Приложение № 3
К муниципальной программе
Подгорненского сельского поселения
«Развитие культуры»

РАСХОДЫ
Бюджета Подгорненского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	     2021
	    2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Муниципальная
программа «Развитие культуры»
	Всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	52536,4
	4205,2
	13167,0
	4700,1
	6470,5
	4640,7
	4157,0
	3126,9
	2413,8
	2413,8
	2413,8
	2413,8
	2413,8

	ответственный исполнитель муниципальной программы- Администрация Подгорненского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	52536,4
	4205,2
	13167,0
	4700,1
	6470,5
	4640,7
	4157,0
	3126,9
	2413,8
	2413,8
	2413,8
	2413,8
	2413,8

	[bookmark: _Hlk527099344]Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культуры Подгорненского сельского поселения»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	52536,4
	4205,2
	13167,0
	4700,1
	6470,5
	4640,7
	4157,0
	3126,9
	2413,8
	2413,8
	2413,8
	2413,8
	2413,8

	исполнитель подпрограммы
МКУК «Подгорненский СДК»
	951
	0801
	X
	X
	52536,4
	4205,2
	13167,0
	4700,1
	6470,5
	4640,7
	4157,0
	3126,9
	2413,8
	2413,8
	2413,8
	2413,8
	2413,8

	Основное
мероприятие 1.1 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	исполнитель основного мероприятия 1.1
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	951
	0801
	0410000000
	X
	52536,4
	4205,2
	13167,0
	4700,1
	6470,5
	4640,7
	4157,0
	3126,9
	2413,8
	2413,8
	2413,8
	2413,8
	2413,8

1.7.Приложение  №4 к муниципальной программе Подгорненского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в новой редакции:
Приложение № 4
К муниципальной программе
Подгорненского сельского поселения
                                                                                                                                                                                           «Развитие культуры»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Подгорненского сельского поселения «Развитие культуры»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	Всего
	52536,4
	4205,2
	13167,0
	4700,1
	6470,5
	4640,7
	4157,0
	3126,9
	2413,8
	2413,8
	2413,8
	2413,8
	2413,8

	областной бюджет
	9845,8
	24,7
	8099,1
	0
	1722,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	42169,5
	4205,2
	4546,8
	4700,1
	4702,6
	4640,7
	4157,0
	3126,9
	2413,8
	2413,8
	2413,8
	2413,8
	2413,8

	федеральный бюджет
	521,1
	-
	521,1
	-
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Сохранение и развитие культуры Подгорненского сельского поселения»

	Всего
	52536,4
	4205,2
	13167,0
	4700,1
	6424,6
	4640,7
	4157,0
	3126,9
	2413,8
	2413,8
	2413,8
	2413,8
	2413,8

	областной бюджет
	 9845,8
	24,7
	8099,1
	0
	1722,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	42169,5
	4205,2
	4546,8
	4700,1
	4748,5
	4640,7
	4157,0
	3126,9
	2413,8
	2413,8
	2413,8
	2413,8
	2413,8

	федеральный бюджет
	521,1
	0
	521,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Глава Администрации Подгорненского
сельского поселения                                                                                                                     Л.В. Горбатенко
image1.png